БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛКАhЫ

БАЛТАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУШKЫР АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.jpg]0

o Yo
4 ¥

t\ N \v ‘15

] ‘u 4 ,'.'

A\l ly llr 1.

	АДМИНИСТРАЦИЯ Сельского поселения

Тошкуровский сельсовет

муниципального  района

Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             КАРАР                        № 7                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       27  гинуар  2020 й.                                                       27 января 2020г.

        О проведении на территории сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район  Республики Башкортостан профилактической операции “Жилище-2020”
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Приказа ГУ МЧС России по Республике Башкортостан от 20.01.2020 № 66п «Об организации и проведении на территории Республики Башкортостан операции «Жилище-2020», постановления АМР Балтачевский район Республики Башкортостан от 22.01.2020 № 46/01 «О проведении на территории муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище-2020» в целях укрепления пожарной безопасности, профилактики возникновения пожаров, предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах в жилом фонде сельского поселения, Администрация сельского поселения  Тошкуровский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Создать на территории сельского поселения  профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
          2.Рекомендовать профилактической  группе :

       -осуществить    подворный обход закрепленной территории с проведением разъяснительной работы (обучение) среди населения с соблюдением мер пожарной безопасности;

       -  организовать проверки мест проживания (пребывания) лиц, ведущих асоциальный образ жизни, одиноких престарелых граждан и лиц с ограниченными возможностями, многодетных семей с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в жилье, действий при обнаружении пожара, пожарной безопасности при устройстве и эксплуатации печей и электронагревательных приборов, соблюдению мер безопасности при курении, с вручением памяток и предложения домовладельцу об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности.
       - по каждому факту пожара на территории сельского поселения проводить собрания (сходы) с населением  с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной  безопасности  с приглашением представителей  Янаульского межрайонного ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ и ПСЧ-66 “ФГКУ 26 отряд ФПС по Республике Башкортостан”(по согласованию).

         3.  Утвердить план проведения операции «Жилище-2020» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                            Б.Ф.Аглямов

                                                                             Приложение   №1
                                                                             к  постановлению  главы сельского

                                                                                          поселения Тошкуровский сельсовет

                                                                                          МР  Балтачевский  район
                                                                                          от 27 января 2020 г.  № 7
                                                                 СОСТАВ

профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях   на территории сельского поселения   Тошкуровский сельсовет муниципального    района Балтачевский район   Республики Башкортостан

	1.
	Аглямов Булат Фирусович
	Глава сельского поселения Тошкуровский сельсовет, руководитель, тел. дом. 8 (34753)2-63-58; раб.8 (34753)2-63-25;сот. 89373685677

	2.
	Сафин Флюр Мавлявиевич
	водитель  пожарной машины, член ДПО

тел. дом. 8 (34753)2-63-32

сот. 89374868642

	3.
	Шавалиев Винер Нафисович
	участковый уполномоченного полиции МВД России по Балтачевскому району (по согласованию) сот.тел.89374884879

	4.
	Глимшина Гульсима Радифовна
	фельдшер Асавского ФАП, депутат от избирательного округа № 1
 раб.8 (34753)2-64-67;сот.89876017408

	5.
	Бадыгова Миляуша Фоатовна
	фельдшер Тошкуровского ФАП(по согласованию)

тел. дом. 8 (34753)2-63-04; раб.8 (34753)2-63-85;сот. 89177565806

	6.
	Иргизов Айрат Батырович
	Фельдшер Новобалтачевского ФАП (по согласованию) тел. раб 8 (34753)2-61-17; сот.89373649435

	7.
	Закирова Рамзия Николаевна
	Староста д.Манагазово, сот.89273520371

	8.
	Рахимов Дамир Гайнелович
	староста д.Асавка ,   тел.дом.8(34753) 2-64-52

	9.
	Вахитов Айрат Вилевич
	староста д.Тошкурово , тел.дом 8(34753)2-63-38

	10.
	Исмагзамов Фоат Динисламович
	староста д.Мищерово, тел.дом.8(34753)2-61-36

	11
	Суфиарова Лида Баяновна
	Староста д.Новобалтачево, сот.89272326227

	12
	Нигаева Ралия Факыевна
	Староста д.Чипчиково, сот.89379949586

	13
	Пукроков Ришат Асланович
	депутат от избирательного округа № 3, тел.дом.8(34753)2-64-66

	14
	Мусакаев Александр Айнакаевич
	депутат от избирательного округа № 3, тел.дом. 8(34753)2-61-17

	15
	Абзалов Альфир Габделхаевич
	депутат от избирательного округа №5 , тел.дом. 8(34753)2-63-02 ,

	16
	Марданов Ильхам Рашитович
	депутат от избирательного округа №5 , тел.дом. 8(34753)2-64-50 ,

	17
	Закирьянова Роза Радифовна
	депутат от избирательного округа №1 , ,сот. 89279302893

	18
	Бадыгова Ирина Ринатовна
	Культорганизатор Тошкуровского СДК, сот.89373470711

	19
	Хамидуллина Гулгена Каримовна
	Кульорганизатор Асавского СК. Сот.89279602251

	20
	Шарафгалиева Лиана Адисовна
	Культорганизатор Мищеровского СК, сот.89272308424

                                                                                                      Приложение   №2

                                                                          к  постановлению  Администрации

                                                                                      сельского поселения Тошкуровский
                                                                                     сельсовет МР Балтачевский  район
                                                                                     от 27 января 2020г.№ 7

ПЛАН

проведения операции «Жилище – 2020»

в сельском  поселении  Тошкуровский сельсовет   муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкогольной продукцией
	постоянно
	Профилактическая группа

	2.
	Обновить  списки одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, списки ветхих и заброшенных строений, списки объектов расположенных на территории сельского поселения.
	28 января 2020 года
	АСП Тошкуровский сельсовет

	3.
	Организация проведения  обучения членов профилактической группы

	1 февраля 2020 года
	Янаульский межрайонный ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ, ПСЧ-66 ФГКУ «26 отряд ФПС по Республике Башкортостан»

	4.
	Еженедельно  предоставлять информацию о проведении операции «Жилище-2020» в Янаульский межрайонный отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ
	еженедельно
	Администрация сельского поселения

	5.
	 Организовать проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима.

	Постоянно
	Администрация сельского поселения,  Янаульский межрайонный ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ, ПСЧ-66 ФГКУ «26 отряд ФПС по Республике Башкортостан»

	6.
	 Организовать обучение членов ДПО, ДПК способам тушения пожаров и проведению профилактической работы в жилом секторе
	Один раз в год
	 Администрация сельского поселения, ПСЧ-66 ФГКУ «26 отряд ФПС по Республике Башкортостан»

	7.
	В целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений, проводить разъяснительную работу в учебных и дошкольных учреждениях.

	Постоянно
	Профилактическая группа